DE JAPORA
CNPS 15905342/0001-28

AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 JAPORA
Cootrui,do tio, Novo 1,,n,po

PREFEITURA MUNICIPA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 	'jlOS J.\

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019

PROCESSO N° 006/2019.

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: Contratação de empresa visando a Prestação de Serviço de Transporte Escolar no Município de
Japorã!MS, conforme especificações contidas 110 Termo de Referência.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado
Fernando Saldanha, s/n° - Centro - JaporJMS) ou através da solicitação no e-mail:
licitacaojapora.rns.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 19/02/2019 -Horário: lOhOOmin.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporãlMS).
JaporãlMS, 06/02/2019.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição ri'

Data: 	- D

Folha (s):

N' In,c. 	1 Nome do Candidato 1 	l.ili .ação
107— MÉDICO

17362 	1 Beatriz Silva Morainocti

Mato Grosso do Sul ,07 de Fevereiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N°2284

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS N°
004/2019
Processo N°. 016/2019
Dispensa de Licitação N. 007/2019
Partes: Prefeitura Municipal de Iguatemi/MS e a Empresa Casa de
Saúde Divina Providência Ltda.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
CIRURGIA POR VIDEOARTROSCOPJA DO JOELHO
ESQUERDO.
Fundamento Legal: Art. 24 Inciso II da Lei Federal 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
09-09.02-10.301.0702-2.056-3.3.90.39.00 - 526 - Secretaria
Municipal de Saúde - Operacionalização das Ações e Serviços do
FIS/Saúde - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).

Data da Assinatura: 29 de janeiro de 2019.

Prazo: O prazo para início dos Serviços será imediato, contados da
assinatura do presente instrumento.
Assinam: Sr,". PATRICIA DERENIJSSON NELLI MAROATFO
(Prefeita Municipal) e o Sr. José Luiz Saldanha Moreira (CASA DE
SAÚDE DIVINA PROVIDÊNCIA LTDA)

Publicado por:
João Batista F. de Souza

Código Identlllcador:05C7056A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
EDITAL N° 034/2019 - CONCURSO PÚBLICO 00112016

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES,
Prefeita Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais, com base no item 9.9 do Edital
001/2016 e ante a declaração de vagas:
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público n°
001/2016, publicado no órgão Oficial de imprensa do Município,
"Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul",
para num prazo de 15 (quinze) dias, ou seja, até o dia 20 de
Fevereiro/2019, apresentar-se junto ao Departamento de Recursos
Humanos desta Prefeitura Municipal para realização de avaliação
médica, apresentação dos documentos abaixo relacionados,
necessários à preparação dos atos de provimento de cargos constantes
do quadro de pessoal do Município, para posse imediata.
1 - Comprovante de escolaridade e habilidade legal para o exercício
da função conforme previsto no Edital do Concurso n°001/2016;
2— Certidão de Nascimento ou de casamento;
3 - Certidão de nascimento dos filhos se tiver, mais Carteira de
Vacinação
4— Carteira de Identidade;
5 - Titulo de eleitor com o comprovante da ultima eleição;
6—CPF;
7— PIS/PASEP;
8— Duas fotos 3x4;
9— Certificado Militar de reserva
10— Comprovante de endereço atualizado;
11 - Certidões negativas de Antecedentes Criminais da comarca de
origem do candidato aprovado e Justiça Federal
12 - Declaração de não ocupar cargo público remunerado, exceto só
acúmulos permitidos pela Lei;
13 - Carteira de Motorista para os cargos que exigem;
14 - Demais documentos exigidos por cargo específico no Edital do
Concurso n°001/2016
15 - Laudo médico de aptidão fisica e mental, expedido pela Junta
Médica do Município

A entrega de todos os documentos, conforme solicitado, é obrigatório,
na data acima, sob pena de desclassificação do concurso público, e
renuncia a vaga o qual havia sido classificado.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, afixando-se
cópia no local publico do costume da Prefeitura Municipal de
lguatemi-MS.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS CINCO DIAS DO
MÊS DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGA TTO NUNES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ednelson Peiegrinelli

Código Identificador:47ADE21>3

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE .EAPORÃ

z.

'Yb'r
O Município de JaporâJMS, por intermédio do DeparIrtde
Licitação, toma público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
a° 123/2006 com alterações da Lei Complementar a° 147/2014.
Objeto: Contratação de empresa visando a Prestação de Serviço de
Transporte Escolar no Município de Japorã/MS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorâ/MS) ou através
da solicitação no e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67)
3475-1712 no horário das 7h30min ás 11h30 mm.
Abertura: 19/02/2019 - Horário: 1 0h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, sin°, Centro - JaporãlMS).

Japorâ/MS, 06/02/2019.

ERLEIJ)E PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identfflcador:A81 8EA64

RECURSO HUMANOS
PORTARIA N° 0102019

PORTARIA N'01012019

"DESIGNA SERVIDOR EFETIVO QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de
Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 46, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE

Art. 1' - Designar o Servidor, CRISLENE PEREIRA NOVAIS,
NIVAL 11-A 01, da matricula 486, lotado na Secretaria de Saúde,
para responder pelos atos e ações do Cargo de Agente de Inspeção e
Vigilância Sanitária, atribuído-se ao mesmo todos os poderes
conferidos ao cargo no tangente da função.
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa dia
04/02/2019, revogada as disposições em contrário.

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENC

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO N°006/2019.

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 43